
Defensoria Pública do Estado do Maranhão

EDITAL n.º 002/2024 - ESDPEMA

A ESCOLA SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO, por
meio de sua Diretoria, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o II CURSO DE FORMAÇÃO DE LIDERANÇAS POPULARES -
IMPERATRIZ, resolve:

Art. 1º DIVULGAR a lista dos(as) candidatos(as) inscritos(as) e selecionados(as) na forma
prevista no Edital de Abertura, conforme ANEXO ÚNICO, do presente edital.

Art. 2º O presente Edital será PUBLICADO no site da DPE/MA.

São Luís (MA), 29 de abril de 2024.

ELAINNE ALVES DO RÊGO BARROS MONTEIRO
Diretora da Escola Superior da Defensoria Pública do Maranhão

0077.070.277/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 E

L
A

IN
N

E
 A

L
V

E
S

 D
O

 R
E

G
O

 B
A

R
R

O
S

 M
O

N
T

E
IR

O
 E

M
 2

9/
04

/2
02

4 
16

:4
5:

15
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 1
28

11
cf

a-
92

fb
-4

d
8b

-a
39

c-
37

0c
85

d
f4

64
7 

.

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=12811cfa-92fb-4d8b-a39c-370c85df4647


Defensoria Pública do Estado do Maranhão

ANEXO ÚNICO

ORDEM NOME SITUAÇÃO

1. CARLOS EDUARDO DA SILVA PALHARES SELECIONADO(A)

2. MERIAM CARVALHO DA SILVA SELECIONADO(A)

3. HÉLIO RODRIGUES DE OLIVEIRA SELECIONADO(A)

4. MAURO AUGUSTO ORNELAS SELECIONADO(A)

5. MARIA NILZÉLIA DE SOUSA MOURA SELECIONADO(A)

6. RONE GLEISSON SERRA SANTANA SELECIONADO(A)

7. DEUZIMAR MENEZES NEGREIROS SELECIONADO(A)

8. CLAUDIA CELIA DA CONCEIÇÃO SELECIONADO(A)

9. ANA CLAUDIA BRAGA SANTOS SILVA SELECIONADO(A)

10. OCÍLIO FRANCISCO DE ALMEIDA SELECIONADO(A)

11. MARCONE RODRIGUES VILARINS SELECIONADO(A)

12. ANA MARIA ALMEIDA SILVA SELECIONADO(A)

13. MERIDALVA PEREIRA SANTOS SELECIONADO(A)

14. FRANCISCA PEREIRA LEAL SELECIONADO(A)

15. FRANCIRENE BEZERRA DA SILVA SELECIONADO(A)

16. DIONILSON ALVES DE OLIVEIRA SELECIONADO(A)

17. DAVID BRANDÃO DE JESUS SELECIONADO(A)

18. ADRIANO ERIK VELOSO DE SOUSA SELECIONADO(A)

19. IRAILDE SANTANA GOMES SELECIONADO(A)

20. APOLIANA OLIVEIRA DA CUNHA SELECIONADO(A)

21. SILVANEIDE CAVALCANTE DA SILVA SELECIONADO(A)

22. ADRIANA DA CONCEIÇÃO SILVA SELECIONADO(A)

23. TAINÁ RAKAN FERREIRA MOURA SELECIONADO(A)

24. CÉLIA SOUSA ARAÚJO SELECIONADO(A)

25. SIMONE MIRANDA GUIMARÃES SELECIONADO(A)

26. JECILENE PEREIRA LIMA DO NASCIMENTO SELECIONADO(A)

27. JOSÉ PAULO SANTANA DA SILVA SELECIONADO(A)

28. MARIA DA PAZ ALVES DE SOUSA SELECIONADO(A)

29. PAULO VANNY DOS SANTOS SILVA SELECIONADO(A)

30. ELICLÉIA CLARÍCIA DALLO SELECIONADO(A)

31. SUZETE LEAL SILVA SELECIONADO(A)

32. MAYANNY MELKNNY CÂMARA CAMPÊLO SELECIONADO(A)

0077.070.277/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 E

L
A

IN
N

E
 A

L
V

E
S

 D
O

 R
E

G
O

 B
A

R
R

O
S

 M
O

N
T

E
IR

O
 E

M
 2

9/
04

/2
02

4 
16

:4
5:

15
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 1
28

11
cf

a-
92

fb
-4

d
8b

-a
39

c-
37

0c
85

d
f4

64
7 

.

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=12811cfa-92fb-4d8b-a39c-370c85df4647


Defensoria Pública do Estado do Maranhão

33. CICERO COSTA DE OLIVEIRA SELECIONADO(A)

34. EUNICE DE OLIVEIRA SILVA SELECIONADO(A)

35. LILIAN DOS SANTOS VIEIRA COUTINHO SELECIONADO(A)

36. DRIELLY WERUSCHKA TORRES SANTOS SELECIONADO(A)

37. LIVIA ABREU SANTOS DA SILVA SELECIONADO(A)

38. DEISE CARLA FERNANDES SOUSA SELECIONADO(A)

39. NEURA DE AGUIAR PIRES SELECIONADO(A)

40. ANESIA IANA FERREIRA COSTA SELECIONADO(A)

41. MARCIO LEONARDO PINHEIRO PEREIRA JUNIOR INSCRITO(A) NÃO SELECIONADO(A)

42. ECILIO RODRIGUES OLIVEIRA INSCRITO(A) NÃO SELECIONADO(A)

43. RYVANNE PARANHOS SOARES PINTO INSCRITO(A) NÃO SELECIONADO(A)

44. MARIA ELMA RODRIGUES DE OLIVEIRA INSCRITO(A) NÃO SELECIONADO(A)

45. ZULENE RIBEIRO DA SILVA INSCRITO(A) NÃO SELECIONADO(A)

46. CLODOALDO ALBERTO CAMARA INSCRITO(A) NÃO SELECIONADO(A)

47. MARIA HELENA DOS SANTOS ROCHA INSCRITO(A) NÃO SELECIONADO(A)

48. JOSELY SOUSA DA SILVA INSCRITO(A) NÃO SELECIONADO(A)

49. FRANCISCA DA SILVA BARROS INSCRITO(A) NÃO SELECIONADO(A)

50. MARILENE FRANCO PORTELA SILVA INSCRITO(A) NÃO SELECIONADO(A)

51. MARIA AUGUSTA SANTOS PARRETTI INSCRITO(A) NÃO SELECIONADO(A)

52. LEIDY JEAN NUNES PESTANA INSCRITO(A) NÃO SELECIONADO(A)

53. JUCIARA FORTALEZA RODRIGUES ANDRADE INSCRITO(A) NÃO SELECIONADO(A)

0077.070.277/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 E

L
A

IN
N

E
 A

L
V

E
S

 D
O

 R
E

G
O

 B
A

R
R

O
S

 M
O

N
T

E
IR

O
 E

M
 2

9/
04

/2
02

4 
16

:4
5:

15
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 1
28

11
cf

a-
92

fb
-4

d
8b

-a
39

c-
37

0c
85

d
f4

64
7 

.

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=12811cfa-92fb-4d8b-a39c-370c85df4647

		2024-04-29T16:45:05-0300




